
 
 

 
 

ZPRÁVA O POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 
(dále jen „zpráva o posouzení“) 

 

Název zadavatele Západočeská univerzita v Plzni 

Sídlo zadavatele Univerzitní 8, 301 00 Plzeň 

IČO 497 77 513 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat jménem 
zadavatele 

prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D., rektor 

Název veřejné zakázky  Analytický skenovací elektronový mikroskop s fokusovaným 
iontovým svazkem - 2. vyhlášení 

Druh zadávacího řízení nadlimitní řízení na dodávky 

Evidenční číslo zakázky Z2023-057810 

Termín konání komise 25. 11. 2024 - dálkově elektronicky 

 
Výše uvedeného dne jednala dálkově komise za účelem posouzení splnění podmínek účasti účastníka 
zadávacího řízení JEOL (EUROPE) SAS - organizační složka, sídlem Karlovo náměstí 293/13, Nové 
Město, 120 00 Praha 2, IČO: 41691415.    
Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci zadávacího řízení byly podány dvě nabídky, zadavatel provedl 
hodnocení dle § 119 odst. 1 ZZVZ. Komise po hodnocení nabídek přešla k posouzení té nabídky, jež byla 
vyhodnocena v souladu s ust. § 114 odst. 2 ZZVZ na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a 
kvality. 
 
Dálkového jednání komise se zúčastnili všichni členové, a komise je tudíž usnášeníschopná. 
 

I. Posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení s nejvýhodnější   nabídkou 
Komise posuzovala splnění kvalifikace tohoto účastníka zadávacího řízení z hlediska požadavků 
stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) a zadávacími podmínkami. 

Základní způsobilost splňuje účastník zadávacího řízení, který prokáže splnění podmínek stanovených v ust. 
§ 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ. V souladu se zadávací dokumentací lze splnění základní způsobilosti 
prokázat předložením čestného prohlášení, jež bylo přílohou č. 1 zadávací dokumentace. 

Profesní způsobilost splňuje účastník zadávacího řízení, který prokáže splnění podmínek stanovených  
v ust. § 77 odst. 1 ZZVZ. V souladu se zadávací dokumentací lze splnění profesní způsobilosti prokázat 
předložením čestného prohlášení, jež bylo přílohou č. 1 zadávací dokumentace. 

Technickou kvalifikaci podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) a k) ZZVZ splňuje dodavatel, který předloží: 
a) seznam min. 3 významných dodávek poskytnutých účastníkem v posledních 3 letech před zahájením 

zadávacího řízení, jejichž předmětem byla dodávka zařízení FIB-SEM nebo FEG-SEM, přičemž 
zadavatel stanovuje minimální finanční limit těchto realizovaných zakázek ve výši min. 10 mil. Kč bez 
DPH za každou jednotlivou zakázku; 



 
 

b) detailní technický popis a fotografickou dokumentaci (např. katalog, technický list aplikační list, 
schéma, prospekt apod.) nabízeného zboží. 

. 
Seznam dokladů, kterými účastník zadávacího řízení prokazoval splnění podmínek účasti: 
 
 

Základní způsobilost dle ust. § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ 

Název dokladu Splňuje prokázání způsobilosti 

Čestné prohlášení elektronicky podepsané dne 29. 9. 2024 Ing. 
Zuzanou Srbkovou na základě plné moci - kopie; Výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů – kopie 

ANO 

 
 

Profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ 

Název dokladu Splňuje prokázání způsobilosti 

Čestné prohlášení elektronicky podepsané dne 29. 9. 2024 Ing. 
Zuzanou Srbkovou na základě plné moci - kopie; Výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů – kopie 

ANO 

 
 

Technická kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

Název dokladu Splňuje prokázání kvalifikace 

seznam min. 3 významných dodávek poskytnutých účastníkem v 
posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení, jejichž 
předmětem byla dodávka zařízení FIB-SEM nebo FEG-SEM, 
přičemž zadavatel stanovuje minimální finanční limit těchto 
realizovaných zakázek ve výši min. 10 mil. Kč bez DPH za 
každou jednotlivou zakázku 
 
Referenční plnění č.1: 
Objednatel: Výzkumný a zkušební ústav Plzeň s.r.o. 
Předmět plnění: JSM – IT 710 HR 
Doba poskytnutí: 12/2023 
Hodnota v Kč bez DPH: 10 399 510  
 
Referenční plnění č.2: 
Objednatel: ECOPRO BM HUNGARY Zrt. 
Předmět plnění: JSM – IT 800 
Doba poskytnutí: 07/2024 
Hodnota v Kč bez DPH: 11 948 625 (EUR 475 000) 
 
Referenční plnění č.3: 
Objednatel: ROSTISLA KAISCHEV INSTITUTE OF PHYSICAL 
CHEMISTRY 
Předmět plnění: JMS – IT 800 SHL 
Doba poskytnutí: 02/2023 
Hodnota v Kč bez DPH: 18 119 320,32 (EUR 720 306,91) 

ANO 

detailní technický popis a fotografickou dokumentaci - prospekt ANO 

 



 
 

 
Seznam dokladů, jejichž předložení požadoval zadavatel v zadávacích podmínkách, a dalších dokladů 
předložených nad rámec požadavků zadavatele: 

 

Další doklady 

Název dokladu Splňuje požadavky zadavatele 

Krycí list ANO 

Smlouva včetně její přílohy ANO 

Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci zákazu zadání 
zakázky z důvodu mezinárodních sankcí a ke střetu zájmů 

ANO 

Skuteční majitelé ANO 

Prověření dodavatele v CRIBIS ANO 

 

Na základě výše uvedeného komise konstatuje, že nabídka účastníka zadávacího řízení splňuje zákonné 
požadavky zadavatele včetně předložení dokumentů požadovaných k prokázání kvalifikace účastníka 
zadávacího řízení.  
 
II. Závěr posouzení 
Komise shledala, že nabídka účastníka zadávacího řízení splňuje zákonné podmínky a požadavky  
zadavatele,  a  proto  doporučuje zadavateli,  aby   rozhodl o  výběru  dodavatele  společnosti  JEOL 
(EUROPE) SAS - organizační složka, sídlem Karlovo náměstí 293/13, Nové Město, 120 00 Praha 2, IČO: 
41691415. 
 
 
Dne 25. 11. 2024 

 

 

Ing. Ivana Fischer                       ……………………………………. 
 
 
 
RNDr. Stanislav Haviar, Ph.D       .………………………………….. 
 
 
 
 
doc. Ing. Pavel Baroch, Ph.D.      ……………………………………….. 
 
 
 
prof. Ing. Petr Zeman, Ph.D.        ………………………………………….. 
 
 
    
Ing. Rostislav Medlín, Ph.D.         …………………………………………. 
 
 


	doc. Ing. Pavel Baroch, Ph.D.      ………………………………………..

		2024-11-25T11:03:50+0100
	Pavel Baroch


		2024-11-25T14:02:16+0100
	Rostislav Medlín


		2024-11-25T14:20:48+0100
	Stanislav Haviar
	I am approving this document


		2024-11-25T15:32:27+0100
	Petr Zeman


		2024-11-26T06:01:28+0100
	Ing. Ivana Fischer




